
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 584
12 Ιουλίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 8,7 στρ. στη θέση 

«Τρίκερι−Λούτσα−Σωτηρόζα» Δήμου Μάνδρας Ν. 
Αττικής. ................................................................................................... 1

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «ΚΑΡΑΠΟΛΙΤΗ», δήμου Πόρου Τροιζηνίας, 
Νομ. Πειραιά. ...................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού 15,375 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική 
θέση «Μπιγάρι Λογοθετιάνικων» του Δήμου Κυθή−
ρων της Νομαρχίας Πειραιά. ............................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1275 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 8,7 στρ. στη θέση «Τρίκερι 

− Λούτσα − Σωτηρόζα» Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Του άρθρ. 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 Διοίκηση, Ορ−

γάνωση Περιφέρειας κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα

α. − του άρθρου 41 παρ. 1
β. − του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 1632/28.4.2006 πρόταση − εισήγηση 

του Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε ν’ 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην δά−
σους, την δασική έκταση, εμβαδού (8,7 στρ.), που βρίσκε−
ται στη θέση «Τρίκερι−Λούτσα−Σωτηρόζα» περιφερείας 
Δήμου Μάνδρας Νομαρχίας Δυτικής Αττικής και απει−
κονίζεται με την ένδειξη (Β), με κόκκινο χρωματισμό και 
στοιχεία (β,γ,ο,π,ρ,σ,ο,γ,δ,ε,ζ,η,θ,ι,κ,λ,μ,ν,α), όπως φαίνεται 
στο συνημμένο απόσπασμα πινακίδας χάρτη κλίμακας 
1:5000 (Α/Φ 6442/6), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά:  Δάσος
Δυτικά:  Δάσος
Βόρεια:  Δάσος
Νότια:  Δάσος
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

5287



5288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5289

   Αριθμ. 1571 (2)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«ΚΑΡΑΠΟΛΙΤΗ», δήμου Πόρου Τροιζηνίας, Νομ. Πει−
ραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (φεκ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας» και ιδίως το άρθρο 9 παρ.1 
του ως άνω Νόμου, καθώς και το γεγονός ότι:

α) Πρόκειται για περιοχή η οποία στο μεγαλύτερο 
μέρος της είναι βραχώδης. Το φυσικό όριο βλάστησης 
το οποίο βρίσκεται πλησίον της ακτογραμμής αναπτύσ−
σεται σε υψόμετρα τα οποία κυμαίνονται από 4 έως 
18 μέτρα περίπου και σε οριζόντια απόσταση από την 
ακτογραμμή η οποία κυμαίνεται από 1 έως 25 μέτρα 
περίπου. Η κλίση του εδάφους κυμαίνεται από 10 έως 
50 % περίπου.

β) Η περιοχή επηρεάζεται από βόρειους κυρίως ανέ−
μους.

γ) Η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 400 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή.

δ) Σύμφωνα με βεβαίωση του μηχανικού του Καραγι−
άννη Δ. Κωνσταντίνο στην υπόψη περιοχή (θέση «Καρα−
πολίτη» δήμου Πόρου Τροιζηνίας, Ν. Πειραιά): 

δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−
σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

δεν έχει συνταχθεί, ούτε συντάσσεται Κτηματο−
λόγιο.

δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές.

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986,
ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 5 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντη ,σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κων Δ/ντων, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 

αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών Δημ. Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 1. 
9. 1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519 
τ.Β΄/17.3.2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν.3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο−
λιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» με την οποία ορίζεται η 10η Απρι−
λίου 2004 ως ημερομηνία περιέλευσης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργείου μας στους Γενικούς Γραμματείς των 
Διοικητικών Περιφερειών της χώρας.

10. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 πινακίδα με κλί−
μακα 1:500 της περιοχής «Καραπολίτη», δήμου Πόρου 
Τροιζηνίας, Ν. Πειραιά, που συντάχθηκε τον Δεκέμβριο 
του 2004 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Καραγιάννη 
Κων/νο.

11. Την από 15.3.2005 Έκθεση Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

12. Τη σύμφωνη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, 
που διατυπώθηκε στο με αριθμό Φ. 544.5/126/06/
Αρ.Σχ.8670/6.2.2006/ΥΕΘΑ/ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα Ιε, έντυ−
πο σήμα του, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 15 Μαρτίου 2005 Έκθεση Επι−
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
καθώς και το από Δεκέμβριο του 2004 τοπογραφικό 
διάγραμμα σε μία πινακίδα που την συνοδεύει, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Καραγιάννη 
Κων/νο με κλίμακα 1:500 επί του οποίου η παραπά−
νω Επιτροπή καθόρισε με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία 1,2,3,...28,29,30 της οποίας οι κορυφές 
καθορίζονται με συντεταγμένες του Κρατικού δικτύου 
Γ.Υ.Σ., τα όρια του αιγιαλού στη θέση «Καραπολίτη», 
δήμου Πόρου Τροιζηνίας, Ν. Πειραιά και με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Γ,2,,3’,....29’,30’,3Γ 
της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες 
του κρατικού δικτύου Γ.Υ.Σ., τα όρια της παραλίας στην 
ίδια θέση.

2. Η απόφαση αυτή μαζί με την από 15.3.2005 Έκθεση 
Επιτροπής καθώς και το από Δεκέμβριο του 2004 το−
πογραφικό διάγραμμα, που προαναφέραμε, να δημοσι−
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
Του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001 ΦΕΚ 285/19.12.2001 

Τεύχος Α΄
Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Παρα−

λίας στη θέση «Καραπολίτη», δήμου Πόρου Τροιζη−
νίας, Ν. Πειραιά.

Στην Τροιζηνία σήμερα την 15.3.2005 ημέρα Τρίτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

α) Μεγρέμης Χαράλαμπος, ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανι−
κός, Διευθυντής της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως Πρόεδρος.

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως Μέλος.

γ) Καρδαμήτση Κ., ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανικός, Διευθύ−
ντρια Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ−
ματείας Περιφέρειας Αττικής, ως Μέλος, (απούσα).

δ) Οικονομοπούλου Κων/να Αρχιτέκνων Μηχανικός 
Διευθύντρια Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Πειραιά, ως Μέλος.(απούσα).

ε) Πολλάλης Ευάγγελος − Υποπλοίαρχος Λ/Σ, Λιμενάρ−
χης Πόρου, ως Μέλος. που αποτελούμε την παραπάνω 
επιτροπή καθορισμού των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, 
δυνάμει του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.A΄/
19.12.2001) και της υπ’ αριθμ. 6702/20.12.2004 Απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί Συ−
στάσεως Επιτροπής Καθορισμού των Ορίων του Αιγι−
αλού», συγκληθείσα κατόπιν της με αριθμό 839/2.3.2005 
πρόσκλησης του Προέδρου της Επιτροπής μεταβήκαμε 
σήμερα στις 15.3.2005 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30 στην 
περιοχή «Καραπολίτη», δήμου Πόρου Τροιζηνίας, Ν. Πει−
ραιά και αφού λάβαμε υπόψη:

1) Το τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 πινακίδα με κλί−
μακα 1:500 της περιοχής «Καραπολίτη», δήμου Πόρου 
Τροιζηνίας, Ν. Πειραιά, που συντάχθηκε τον Δεκέμβριο 
του 2004 από τον Πολιτικό Μηχανικό Καραγιάννη Δ. 
Κων/νο.

2) Τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 
και τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9 ήτοι:

α) Πρόκειται για περιοχή η οποία στο μεγαλύτερο 
μέρος της είναι βραχώδης. Το φυσικό όριο βλάστησης 
το οποίο βρίσκεται πλησίον της ακτογραμμής αναπτύσ−

σεται σε υψόμετρα τα οποία κυμαίνονται από 4 έως 
18 μέτρα περίπου και σε οριζόντια απόσταση από την 
ακτογραμμή η οποία κυμαίνεται από 1 έως 25 μέτρα 
περίπου. Η κλίση του εδάφους κυμαίνεται από 10 έως 
50% περίπου.

β) Η περιοχή επηρεάζεται από βόρειους κυρίως ανέ−
μους.

γ) Η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 400 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή.

δ) Σύμφωνα με βεβαίωση του μηχανικού του Καραγι−
άννη Δ. Κωνσταντίνο στην υπόψη περιοχή (θέση «Καρα−
πολίτη», δήμου Πόρου Τροιζηνίας, Ν. Πειραιά):

δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−
σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

δεν έχει συνταχθεί, ούτε συντάσσεται Κτηματολό−
γιο.

δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές.

3) .Την μετά επιτόπιο μετάβαση σχηματισθείσα αντί−
ληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς, 
αποφασίζει:

1. Καθορίζει επί του παραπάνω διαγράμματος την ορι−
ογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πολυγωνική 
γραμμή, με στοιχεία 1, 2, 3,....,28, 29, 30 ης οποίας οι 
κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
Δικτύου ΓΥΣ

2. Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄,   9΄, 
30΄, 31΄, της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συ−
ντεταγμένες του κρατικού Δικτύου ΓΥΣ. Η οριογραμμή 
της παραλίας καθορίζεται παράλληλα και σε σταθερή 
απόσταση 10 μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού 
σε επειδή θεωρείται απαραίτητη λόγω της φύσης της 
συνεχόμενης προς τον Αιγιαλό ξηράς και της αδυναμίας 
να εξυπηρετηθούν από τον Αιγιαλό οι σκοποί της παρ. 
2 του άρθρ. 1 του ν. 2971/2001, δηλαδή ότι ο Αιγιαλός 
και Παραλία ως κύριο προορισμό έχουν την εξυπηρέ−
τηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και 
αντίστροφα.

 Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΜΕΓΡΕΜΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΓEΩΡΓIΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
              ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΛΛΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5291



5292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5293

Αριθμ. 1008 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

15,375 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Μπιγάρι Λογοθετιάνικων» του Δήμου Κυθήρων της 
Νομαρχίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969

(ΦΕΚ 7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39 ,40,41, 42 ,43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.191979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες». η) του άρθρου 120 του 
ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί μεταβίβα−

σης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της εξουσίας 
να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

Α. Την 2136/17.5.2006 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 

της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 15,375 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
− Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Μπιγάρι Λογοθετι−
άνικων» του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά τον Ιανουάριο 2006

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμ−
βαδού 15,375στρ. (δέκα πέντε στρεμμάτων και τριακο−
σίων εβδομήκοντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
− Αντικυθήρων. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην 
θέση «Μπιγάρι Λογοθετιάνικων» του Δήμου Κυθήρων 
του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από δασική βλάστη−
ση που αποτελούνταν από κουμαριές, ρείκια, με βαθμό 
συγκόμωσης 25%.

Στο από 12.4.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−
ριμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Ι, Α (στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ αρ. 8316/6,8 κλίμακας 1:5000 
φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή και τα ίδια στοιχεία) 
και με όρια:

Ανατολικά. Με αγροτικό δρόμο και εκείθεν δασική 
έκταση.

Δυτικά. Με αγροτικό δρόμο και εκείθεν δασική έκτα−
ση.

Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



5294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005841207060008*


		2007-02-13T13:47:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




